
Suomi ja Yhdysvallat  
kauppakumppaneina – tavaravienti
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1  Yhdysvaltojen osuus Suomen 
tavaraviennistä kautta aikojen 

Vuonna 1882, autonomian aikana Venäjän New Yor-
kin pääkonsulaattiin perustettiin suomalaisen siir-
tolaistulkin virka. Virkatehtävänä oli huolehtia siir-
tolaisasioiden lisäksi Suomen tärkeimpien viejien eli 
tervan- ja vointuottajien eduista. Yhdysvallat tunnus-
ti Suomen itsenäisyyden 7.5.1919 ulkoministeri Hols-
tille osoitetussa kirjeessä. Diplomaattisuhteet solmit-
tiin vajaat kolme viikkoa tämän jälkeen 27.5. Suomi 
ja Yhdysvallat solmivat jo 1920- ja 1930-luvuilla usei-
ta sopimuksia koskien kauppaa, velkaa sekä välimies- 
ja sovittelumenettelyä ja lähentyivät muutenkin 
talouden ja kulttuurin saralla. Yhdysvallat on vuoden 
2014 tilastojen mukaan Suomen viennin kannalta 
neljännellä sijalla Saksan, Ruotsin ja Venäjän jälkeen. 
Sen roolin odotetaan kasvavan yhä.

2  Mitä Yhdysvaltoihin viedään ja  
mitä sieltä tuodaan?

Paperi ja pahvi pitävät kärkisijaa Suomen suosi-
tuimpien vientituotteiden osalta Yhdysvalloissa. 
Kakkossijaa pitäviä kivennäisöljytuotteita käyte-
tään mm. eräissä kosmetiikkatuotteissa sekä teol-
lisuudenaloilla käytettävissä laitteissa, esimerkik-
si jäähdytinnesteenä. Lääkintäkojeisiin ja laitteisiin 
sekä sähkölääkintä- ja röntgenlaitteisiin luetaan 
esimerkiksi valvontalaitteet, röntgen ja radiologi-
set laitteet, lääkintäkalusteet sekä kirurgiset instru-
mentit. Suomi on yksi harvoista maista, jotka vie-
vät huomattavasti enemmän terveysteknologian 
alaan kuuluvia kojeita ja laitteita kuin tuovat. Suo-
messa on perinteisesti ollut vahva metalliteollisuus, 
ja tämä näkyy myös viennissä Yhdysvaltoihin rauta, 
teräs ja alumiinirakenteiden osalta. Yhdysvalloista 
Suomeen tuodaan puolestaan ilma-aluksia ja niiden 
osia, kemiallisia tuotteita, kojeita ja mittareita sekä 
multimedia- ja ATK-laitteita.  

3  Suomalaisten tavaroiden viennin 
arvo vuonna 2014

Suomalaisia tuotteita vietiin Yhdysvaltoihin € 3,8 
miljardin arvosta vuonna 2014. Tuonnin arvo sama-
na vuonna oli € 2,2 miljardia. Sekä vienti että tuonti 
työllistävät lukuisia työntekijöitä molemmilla man-
tereilla. Teknologiateollisuus onkin arvioinut vienti-
teollisuuden työllistävän yli 20 000 nuorta pelkäs-
tään kesällä 2015. 

4  Vienti EU:n ulkopuolisiin maihin 
Top 3

Suomen tavaravienti EU:n ulkopuolisiin maihin on 
perinteisesti keskittynyt Venäjään. Yhdysvallat ohit-
ti Venäjän Suomen tavaraviennissä ensimmäistä 
kertaa vuonna 1991. Tultaessa 1990-luvun puoli-
väliin Yhdysvallat oli lunastanut paikkansa tilastois-
sa pysyvänä haastajana. Vuoden 2008 finanssikriisi 
näyttää jättäneen loven Suomen ulkomaankaup-
paan – Yhdysvallat on kuitenkin onnistunut saa-
vuttamaan lamaa edeltäneen osuutensa Suomen 
tavaraviennistä. Vuonna 2014 Venäjä kattoi 8,3 %, 
Yhdysvallat 6,8 % ja Kiina 4,6 % Suomen tavaravien-
nistä kolmansiin maihin. 
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